§ 1. Alias siquidem (postquam hospitale sub titulo S. Lazari, prope et extra muros civitatis Placentinae provinciae Bononiensis situm, quod dudum administratore seu rectore caruerat, dilecto filio nostro Iulio tituli S. Chrysoni S. R. E. presbytero cardinali Alberono nuncupato, per eum, quoad viveret, iuxta constitutionem felicis recordationis Clementis Papae V praedecessoris nostri in Concilio Viennensi editam, tenendum, regendum et administrandum, auctoritate apostolica commiseramus seu concesseramus), per nos accepto quod dictum hospitale olim quidem leprosis curandis destinatum fuerat; verum, ubi morbus huiusmodi per Italiam grassari

Exordium.

At quid primo fuerit institutum hoc hospitale.

litterarum firmitas. litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat ac pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus et per omnia inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. praedictae cardinales, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, supradictae Congregationis de Somascha, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides babeatur, quae ipsis praesentibus haberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii ianuarii MDCCXXXIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 29 ianuarii 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

Obstantium derogatio.

Transumptum fides.

desiderat, vico ac loco leproforum, egenti primum et infirmi senes illuc introduci coeperant, ac demum postremis temporibus utriusque sexus atque cuiusvis aetatis pauperes invalidi ipsius Placentinae civitatis et dioecesis passim receptarentur; adeo, etsi idem hospitale aliquando non modicum utilitatis et levamenti attulisset, progressu tamen temporis ex diversitate sexus et aetatis huiusmodi non levia incommoda orta essent; ipse vero Iulius cardinalis, qui in eâ civitate illisve¹ partibus ortus et educatus erat, ac hospitale praefatum in meliorem et longe utiliorem statum ad Dei gloriam publicumque Ecclesiae bonum tum eiusdem hospitalis proventibus tum aere suo convertere, priscamque in altaris ministris disciplinam, et mores pro dignitate, quantum in se erat, in patriâ suâ reparare atque instaurare sibi proposuerat, ex dicto hospitali collegium pro clericis saecularibus universae dioecesis praefatae, qui spiritualibus exercitiis vacare debebant priusquam ad sacros ordines promoverentur, quique ante completa litterarum studia e seminario ecclesiastico Placentino egrediebantur, necnon pro aliis alumniis seu convictoribus tam dicti seminarii quam totius dioecesis studiis ecclesiasticis sacrisque ritibus ibidem imbuendis, summopere desiderabat:

§ 2. Nos, pium ac laudabile eiusdem Iulii cardinalis propositum plurimum in Domino commendantes, motu proprio ac ex certâ scientiâ nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, omnes et singulas personas quae tunc in dicto hospitali reperiebantur (assignatâ prius unicuique earum annuâ praestatione ad sui vitam duraturâ, ac de semestri in semestre anticipate persolvendâ, centum quinquaginta librarum monetae placen-

tinae), necnon ministros (retentis tamen ex iis, quos ipse Iulius cardinalis servitiis dicti collegii aptos et idoneos censeret), atque etiam rectorem hospitalis huiusmodi, cui cura animarum eidem hospitali annexa incumbebat (postea tamen quam dicto rectori de aliquo perpetuo beneficio ecclesiastico ad sui sustentationem sufficienti provisum, annuave similis pensio ecclesiastica apostolicâ auctoritate reservata, seu aliâ congrua portio alimentaria arbitrio venerabilis fratris episcopi Placentini sive dilecti filii eius vicarii in spiritualibus generalis taxanda, constituta foret) amovimus; ipsumque hospitale, unâ cum omnibus oneribus et obligationibus ei quomodolibet iniunctis, perpetuò suppressimus et extinximus: ac, in dicti hospitalis sic suppressi et extincti locum, perpetuò itidem ereximus ac instituimus unum collegium sub eodem titulo seu denominatione S. Lazari, a memorato Iulio cardinali, eiusque in regimine et administratione huiusmodi successoribus, regendum et gubernandum etiam per ministros et officiales sibi benevolos ac unum rectorem presbyterum saecularem, eorum nutu et arbitrio semper et quaecumque amovibilem, etiam ad curam animarum exercendam deputandum, de gremio tamen ipsius collegii, post deputationem primi rectoris, ad instar nominationum quae a regularibus ad curam animarum obeundam in suis ecclesiis fieri solent, et ab Ordinario loci ad eandem curam animarum approbandum: in quo collegio reciperentur nedum clerici saeculares universae dioecesis praedictae ad sacros ordines promovendi, ad hoc ut inibi exercitia spiritualia peragerent antequam ad dictos ordines promoverentur, solutis tamen per eos congruis alimentis pro qualitate et conditione temporum praescribendis;

A cardinali Iulio Alberoni propositum ut istud in collegium erigetur.

Quo pacto quibusve conditionibus expeditas super huiusmodi erectione apostolicae litterae.

¹ Edit. Main. legit *illiusve* (R. T.).

sed alii etiam clerici saeculares huiusmodi, praesertim alumni et convictores seminarii praedicti, inde ante absoluta studia egredientes, ab Ordinario pariter approbati, ut in eodem collegio sacrorum litterarum ac theologiae theoreticae et practicae studium prosequerentur, atque ritus ecclesiasticos et cantum gregorianum sub praeceptoribus, qui forent presbyteri saeculares sacrâ paginâ ac verbo Dei scripto et tradito probe eruditi, perdiscerent; ita quod alumni gratis, convictores vero huiusmodi, solutis ipsi collegio similiter congruis alimentis, admitterentur; omnes autem clerici praefati sub regimine presbyterorum quoque saecularium, a Iulio cardinali et successoribus praedictis eligendorum et deputandorum, vivere deberent: ipsique collegio sic erecto et instituto, pro illius manutenzione, ac clericorum in eo gratis retinendorum, rectoris, lectorum, magistrorum, aliorumque ministrorum sustentatione, omnia et singula bona, res, proprietates et actiones ad hospitale ita suppressum et extinctum illiusque rectorem curatum respective quoquo modo spectantia, eorumdemque honorum fructus, redditus et proventus, qui, ut pariter acceperamus, octodecim millium librarum dictae monetae valorem annuum non excedebant, in perpetuum quoque applicavimus et approbavimus: et aliâs, prout in nostris desuper sub plumbo anno Incarnationis Dominicae MDCCLXXII, III idus Iulii, pontificatus nostri anno II expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur. Ac postmodum huiusmodi litterae, pro parte ipsius Iulii cardinalis eidem venerabili fratri episcopo Placentino exhibitae, protinus executioni demandatae fuerunt in

eâ parte, qua eatenus demandari poterant, factâ, inter alia, assignatione dictarum centum quinquaginta singulis personis ac ministris, mille vero librarum annuarum similis monetae rectori hospitalis sic suppressi et extincti pro congruâ eius portione alimentariâ, quemadmodum in dictis litteris iniunctum fuerat.

§ 3. Cum autem, sicut idem Iulius cardinalis nobis nuper exposuit, is, pro magnitudine suscepti a se operis, ad locum ipsum, ut cuncta ordine inspiceret ac disponderet, accedere opportunum iudicaverit, et ad maiorem Dei gloriam, suis magnâ ex parte pecuniis, manus ad moveri curaverit per amplio aedificio ad usum collegii ut praefertur erecti et instituti, quod prosequi ac perficere intendit statim ac transactâ hyeme per minus rigida anni tempora¹ licebit; eâ vero occasione, seriò secum expensâ ac cum aliis prudentibus viris consultâ atque discussâ ratione rem ipsam ad optatum debitumque effectum perducendi, compererit, haud ita facile fore tot idoneos presbyteros saeculares seorsim degentes invenire, ac ex diversis partibus accersere, qui, eo quo par est fervore animorumque consensu, non minus annuos redditus eiusdem collegii provide administrare, quam clericos praefatos rite, sicut praemittitur, edocere ac instruere valeant; ac proinde, vigore facultatis sibi in enarratis litteris nostris attributae, presbyteros Congregationis Missionis (utpote quae, secundum eius institutum et quamdâ declarationem recolendae memoriae Alexandri Papae VII praedecessoris etiam nostri per suas in simili formâ Brevis litteras die XXII septembris MDLXV, clero saeculari aggregata existit) ad praemissa deputandos duxerit sub diversis conditionibus cum superioribus ipsius Congregationis

Cardinalis praedicti erga hoc collegium beneficentia.

Presbyteros Congregationis Missionis pro sua regimine deputat.

¹ Edit. Main. legit *rigido . . . tempore* (R. T.).

Missionis ab eodem Iulio cardinali iam communicatis, perpetuoque, ac quamdiu eiusmodi collegium duraverit, servandis; illudque consilium eo lubentius completus sit, quod presbyteri dictae Congregationis Missionis praecluse instituti noscuntur pro instruendis atque excolendis personis ecclesiasticis, ultra obligationem sacrarum missionum quas peragunt maxime populis ruri degentibus, quasque per illorum in praefatum collegium introductionem, cum eorumdem presbyterorum numerus auctus fuerit, in terris, castris, aliisque locis supradictae dioecesis Placentinae peragere poterunt: cupiatque propterea dictus Iulius cardinalis deputationem huiusmodi cum conditionibus praefatis apostolicae confirmationis nostrae praesidio communiri, ac insuper decerni, nullum clericum praedictae dioecesis ad sacros ordines illic promoveri posse, qui prius exercitiis spiritualibus in eodem collegio per decem dies non vacaverit, alumnos vero et convictores in ipso collegio pro tempore degentes, quo impensius litterarum studiis divinoque cultui incumbant, aliquam peculiari praerogativa invitari ac donari: nobis propterea humiliter supplicavit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Quae deputatione confirmatur sub quibusdam conditionibus.

§ 4. Nos igitur, eiusdem Iulii cardinalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, felicesque dicti collegii successus pro commisso nobis divinitus pastoralis sollicitudinis munere promovere et iuvare sinceris exoptantes affectibus, huiusmodi supplicationibus inclinati, deputationem presbyterorum Congregationis Missionis pro administratione bonorum ac reddituum collegii sic erecti et instituti, atque instructione ac directione clericorum in ipso collegio pro tempore exi-

stantium, ab eodem Iulio cardinali factam, seu propediem faciendam, conditionesque ad id praescriptas, infra referendas, auctoritate apostolica, tenore praesentium, illidem perpetuo approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robor et efficaciam adiungimus, ac quoscumque iuris vel facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerunt vel intervenerint, supplemus et sanamus.

§ 5. Quae quidem conditiones sunt quae sequuntur, videlicet: — i. Personae deputandae ex presbyteris et laicis Congregationis Missionis numero duodenario pauciores esse nequeant, octo nimirum presbyteri et quatuor laici seu coadiutores; isque numerus pro opportunitate et incremento reddituum collegii potius augendus sit, quam imminuendus. — ii. Presbyteri et laici Congregationis Missionis, servitio seu ministerio collegii addicti, remaneant nihilominus uniti capiti et corpori eiusdem Congregationis, ac iugiter subiecti visitationi et correctioni illius superiorum maiorum tam quoad spiritualia quam quoad propria eorum et collegii temporalia. — iii. Ad superiores maiores Congregationis pertineat omni tempore et quacumque occurrente occasione destinare ac deputare tum rectorem collegii, cui incumbet exercitium curae animarum cum facultate supplendi per alium, servatam tamen formam litterarum nostrarum praedictarum circa approbationem Ordinarii et alia in eisdem litteris praescripta, tum reliquos omnes officiales ac personas servitio collegii necessarias, illosque et illas amovere, aliosque collocare, prout opus vel expediens fuerit. — iv. Officialibus ministerio collegii deputatis pro tempore, ac praecipue rectori, competat plena administratio omnium rerum temporalium eiusdem

Quae conditiones hic referantur.

collegii tam praesentium quam futurorum, ac ubicumque existentium, quin alius quisquam sese in eiusmodi administratione immediate ingerere valeat; neque aliud eos maneat onus sive obligatio, quam reddendi rationem suae administrationis tam superioribus maioribus Congregationis, quam ipsi Iulio cardinali et successoribus, quoties illam exigent. — v. Nec superiores maiores nec rector bona et capitalia collegii, nunc et pro tempore existentia, eorumve annuos redditus alienare, distrahere, oppignorare, aut permutare valeant sine expressa licentia et consensu eorumdem Iulii cardinalis et successorum, sed omnia conservare et meliorare debeant in maius commodum et beneficium ipsius collegii dumtaxat, itaut nec fructus, quovis sub praetextu, in alios usus erogare seu convertere possint. — vi. Rector, officiales, aliaeque personae servitio collegii destinatae, ac etiam superiores maiores Congregationis (pro iis quae directionem collegii in spiritualibus et temporalibus respiciunt) recognoscere debeant praecminentem auctoritatem sive superioritatem Iulii cardinalis suorumque successorum, profitendo erga illos eandem dependentiam et subiectionem, quam ipsa Congregatio profitetur, quoad functiones sui instituti, Ordinariis locorum, ubi adsunt eius domus; et, inter alia, ipsi Iulius cardinalis et successoribus, quatenus repererint rectorem vel alios destinatos ministerio collegii in aliquo deficientes vel culpabiles, petere valeant a superioribus maioribus eorum amotionem, et aliorum subrogationem in locum amotorum, et, si id sine rationabili causa sibi denegaretur, illos propria auctoritate a superioritate praefata remove; haecque facultas Iulio cardinali et successoribus reservata cen-

1 Particulam et nos addimus (n. r.).

seatur etiam circa alumnos, convictores et ordinandos, iuxta formam, quoad istos, dictarum nostrarum litterarum. — vii. Rector, officiales aliaeque personae Congregationis, servitio eiusdem collegii tam in eius aperiitione quam progressu temporis destinandae, non solum uniti et unitae capiti et corpori Congregationis remanere debeant, ul praefertur, sed etiam specialiter aggregati et aggregatae sint et esse censeantur provinciae Romanae pro necessariâ facilliorique communicatione inter Iulium cardinalem et successores ac visitatorem pro tempore provinciae huiusmodi, qui verisimiliter in Urbe residebunt, ubi commode de rebus bonum gubernium collegii concernentibus unâ deliberare et agere poterunt. — viii. Pro prospero regimine collegii in eisdem spiritualibus et temporalibus, liceat superioribus maioribus Congregationis, cum scientia tamen semper et approbatione Iulii cardinalis et successorum, regulas seu statuta¹ condere circa normam seu modum vivendi, conversandi, ac sese gerendi in collegio, illasque et illa successu temporis, quotiescumque necesse fuerit, mutare, alterare, ac variare; quae accurate in omnibus observari debeant, perinde acsi a nobis singillatim approbatae seu approbata fuissent.

§ 6. Porro, nonnullorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum exemplo, eadem auctoritate apostolica, harum serie, statuimus et ordinamus, quod deinceps nemo ad aliquem ex sacris ordinibus in civitate et dioecesi Placentina assumatur, nisi prius (praeter ea quae a sacris canonibus et Concilii Tridentini decretis constituta sunt) ad minus per decem dies, in collegio praefato, postquam apertum fuerit, inclusus, spiritualibus exercitiis vacave-

Decretum quod clerici Placentinae dioecesis suscipere nequeant nisi per decem dies in hoc collegio spiritualibus vacaverint exercitiis.

1 Edit. Main. legit statum (n. r.).

rit, ac de omnibus ad digne suscipiendum et rite exercendum ordinem huiusmodi eruditus fuerit, et de hoc litteras testimoniales presbyterorum dictae Congregationis Missionis ad ipsum Ordinarium detulerit, sub poenâ adversus contrafacientes suspensionis ab executione ordinum aliter susceptorum, et aliâs prout a supradicto Alexandro praedecessore, quoad initiandos eisdem sacris ordinibus in Urbe ac sex episcopatibus suburbicariis, per suas pariter in formâ Brevis die vii augusti MDCLXII expeditas litteras sancitum reperitur.

Alumni et convictores collegii in concubibus ad beneficia ecclesiastica ceteris praefertur.